Poder Legislativo de Morelos. 
Manifestaciones. 
Visto el oficio y anexos del delegado del Congreso del Estado de 

Morelos, mediante los cuales informa diversas gestiones realizadas a fin 
de emitir el Decreto por el cual se declare la invalidez parcial del diverso 
dos mil trescientos catorce (2314), materia de esta controversia 
constitucional. 

De lo anterior se toma conocimiento; no obstante, de las constancias 

que obran en autos, se advierte que mediante oficio registrado en este 
Tribunal con folio 2648-SEPJF, el Poder Ejecutivo de Morelos remitió

[...]

Conforme a las constancias que aportaron las partes, se advierte 

lo siguiente: 

EFECTOS DE LA CONTROVERSIA  

ACCIONES REALIZADAS  

2 

Modificar el Decreto impugnado 
únicamente en la porción que se 
invalida. 

Poder Legislativo del Estado de Morelos  
Al emitir el Decreto trescientos diecinueve (319) se 
ajustó a las disposiciones emitidas en la ejecutoria 
dictada por este Alto Tribunal, por lo cual el artículo 2° 
quedó de la siguiente forma:  

“ARTÍCULO 2.- La pensión decretada deberá cubrirse 
a razón del 85% del último salario de la solicitante, a